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Odpowiedzi na pytania Zamawiających 1 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu NR MOPS/ZG - ZP/ 03/14 pod nazwą: 

„Wykonywanie usług pocztowych” wpłynęły pytania dotyczące specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

W tej sytuacji Zamawiający cytując pytania, w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 roku „Prawo zamówień publicznych” (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. 

poz. 907 z późn. zm.)  odpowiada:    

PYTANIE NR 1:  

Czy w stosunku do przesyłek, dla których Zamawiający przewiduje konieczność 
nadawania w sposób określony w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 165 § 2 KPC, art. 12 § 6 
pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz innych aktów prawnych odnoszących się do nadania 
przesyłek ze skutkiem zachowania terminu lub wniesienia pisma do sądu/organu 
administracji publicznej, to czy dopuszcza możliwość wyłączenia takich przesyłek      
z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego?  

Ze względu na swoją specyfikę, a więc konieczność posługiwania się w tym zakresie 
operatorem wyznaczonym, uzasadnione jest wyłączenie powyższych przesyłek           
i wszczęcie w tym zakresie osobnego postępowania w sprawie udzielenia 
zamówienia publicznego obejmującego wyłącznie tego rodzaju przesyłki. 
Wykonawca informuje, że wyłączenie tych przesyłek wpłynie na cenę oferty 
Wykonawcy, a także innych Wykonawców przystępujących do postępowania               
i w istotny sposób wpłynie na zwiększenie konkurencyjności postępowania. Brak 
konieczności uwzględniania w kosztach nadawania ww. przesyłek pozwoli 
Wykonawcy na zaproponowanie najbardziej optymalnych dla Zamawiającego 
warunków cenowych. Co więcej, również konkurenci Wykonawcy, przede wszystkim 
operator wyznaczony – Poczta Polska S.A., wiedząc o zwiększeniu konkurencji, 
będą zmuszeni do obniżenia proponowanych cen ofertowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wyłączenia takich przesyłek       
z zakresu przedmiotu zamówienia. 

PYTANIE NR 2:  

Czy Zamawiający, w przypadku braku wyłączenia przesyłek wymagających 
pośrednictwa operatora wyznaczonego, może wskazać szacunkowe wolumeny 
wszystkich przesyłek, które mają być nadawane w ten sposób?  

Brak wskazania szacunkowego wolumenu przesyłek wymagających nadania za 
pośrednictwem operatora wyznaczonego może zostać odczytane jako 
przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób, który nie 
zapewnia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców 
(naruszenie art. 7 ust. 1 PZP), a także opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, 
który utrudnia uczciwą konkurencję oraz w sposób naruszający zasadę opisywania 
przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 
dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, z uwzględnieniem wszystkich 
wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Wskazane 
informacje są Wykonawcy potrzebne między innymi w celu skalkulowania wartości 
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własnej oferty, jak również umożliwienia efektywnego i szybkiego świadczenia usługi 
na etapie jej realizacji.  

Przesyłki, co do których zachodzi konieczność nadania za pośrednictwem operatora 
wyznaczonego (o czym mowa m.in. w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 
Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 KPC itd.) nie stanowią żadnego problemu             
w kwestii kalkulacji cenowej w przypadku tylko jednego wykonawcy: Poczty Polskiej 
S.A. jako operatora wyznaczonego. Jest to zagadnienie problematyczne przede 
wszystkim ze względu na brak możliwości pokonania omawianych przeszkód przez 
innych wykonawców. Nie są oni bowiem w stanie w żaden sposób (czy to 
zwiększenie swojego potencjału, wprowadzenie nowych rozwiązań technologicznych, 
ulepszenie metod prowadzenia działalności, zwiększenia nakładów finansowych itd.) 
przeciwstawić się wymogom wprowadzonym przez przepisy obowiązującego prawa 
(art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 KPC) i to 
bez względu na poziom jakości świadczonych usług.  

Wynika stąd, iż operator wyznaczony ma zadanie znacznie ułatwione w stosunku do 
swoich konkurentów w postępowaniach przetargowych – nie musi w ogóle 
zastanawiać się nad kalkulacją ceny przesyłek wchodzących w skład przedmiotu 
zamówienia. Spełnienie określonych wymogów jest w jego przypadku gwarantowane 
przez przepisy obowiązującego prawa. W odwrotnej sytuacji są pozostali uczestnicy 
postępowania przetargowego, którzy muszą uwzględnić dodatkowe koszty 
nadawania określonych przesyłek objętych przedmiotem zamówienia za 
pośrednictwem operatora wyznaczonego. Wyłączenie możliwości takiej kalkulacji 
albo zmusza operatorów pocztowych niebędących operatorem wyznaczonym do 
przyjęcia szacunkowych ilości takich przesyłek (z czym oczywiście może wiązać się 
błąd i straty dla wykonawcy), albo wymaga uwzględnienia kosztów pośrednictwa 
operatora wyznaczonego w stosunku do wszystkich przesyłek objętych przedmiotem 
zamówienia (z czym z kolei wiąże się wyższa wartość oferty wykonawcy, a tym 
samym jej mniejsza konkurencyjność).  
 

Jednocześnie doświadczenie Wykonawcy w świadczeniu usług pocztowych na rzecz 
różnego rodzaju instytucji zwraca uwagę, że pośrednictwa operatora wyznaczonego 
wymaga tylko bardzo wąska grupa przesyłek, tj. takie przesyłki, które zawierają 
pisma do sądów i organów administracji, a które dla wywołania określonych               
w przepisach skutków prawnych – tj. zachowaniem terminu lub wniesieniem pisma 
do sądu – w sytuacji składania ich w ostatni dzień tego terminu poprzez wysłanie 
pocztą, wymagają nadania w placówce operatora wyznaczonego, tj. Poczty Polskiej 
S.A (art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 KPC). 
W praktyce nie są to więc wszystkie pisma kierowane do tych organów, a z reguły są 
to np. odwołania od decyzji oraz apelacje w postępowaniach sądowych, dla których 
przez przepisy prawne przewidziane są ściśle określone terminy na złożenie.  

W świetle powyższego Wykonawca przypomina, że pisma, które nadaje 
Zamawiający w prowadzonych przez siebie postępowaniach (zawierające decyzje, 
wezwania itp.) nie wymagają pośrednictwa operatora wyznaczonego. Tryby 
doręczania przesyłek w postępowaniach sądowych i administracyjnych są określone 
w aktach prawnych regulujących dane postępowanie.  

Art. 39 Kodeksu postępowania administracyjnego  
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Organ administracji publicznej doręcza pisma za pokwitowaniem przez operatora 
pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. 
U. poz. 1529), przez swoich pracowników lub przez inne upoważnione osoby lub 
organy.  

Wykonawca, mając na względzie własne doświadczenie w realizowaniu usług 
pocztowych oraz wiedzę odnośnie zapotrzebowania innych zamawiających, 
wskazuje, że szacunkowy wolumen przesyłek nadawanych w trybach art. 57 KPA, 
art. 12 Ordynacji Podatkowej, oraz art. 165 KPC jest bardzo niski i oscyluje                
w przedziale kilku procent w stosunku do całości przedmiotu zamówienia,                    
i w zdecydowanej większości wypadków nie przekracza 5 % ogółu przesyłek 
będących przedmiotem zamówienia.  

Dodatkowo Wykonawca jest świadom, iż specyfika działalności Zamawiającego,        
a konkretniej rodzaj korespondencji który przeważa wśród wysyłanej przez niego         
w żaden sposób nie wpasowuje się w konieczność zapewnienia skutku zachowania 
terminu wniesienia pisma/wniesienia pisma do sądu. Oczywistym jest bowiem, że 
wskazana korespondencja Zamawiającego (w zdecydowanie znacznej części) nijak 
się ma do jakichkolwiek postępowań, do których stosuje się przepisy KPA, Ordynacji 
podatkowej, KPC, PPSA. Wymagane ewentualnie przez Zamawiającego skutki (art. 
57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 KPC) są więc    
w tym przypadku zupełnie bezpodstawne i sprzeczne ze specyfiką przedmiotu 
zamówienia.  

W związku z powyższym oszacowanie przez Zamawiającego ilości wskazanych 
przesyłek jest niezbędne do skalkulowania ceny oferty. Jednocześnie Wykonawca 
zwraca się o ocenę rzeczywistego zapotrzebowania Zamawiającego w zakresie 
przesyłek wymagających pośrednictwa operatora wyznaczonego z uwzględnieniem 
powyżej podniesionych argumentów. 

Odpowiedź: Około 70%. 

PYTANIE NR 3:  

Czy Zamawiający, w przypadku braku wyłączenia przesyłek wymagających 
pośrednictwa operatora wyznaczonego, dopuszcza możliwość sporządzenia 
odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub 
ich oznakowania w określony sposób - w celu wydzielenia i nadania przez 
Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od 
Zamawiającego?  

Wykonawca informuje, że w tym przypadku będzie stosował następujący tryb: 
wydzielone przesyłki pocztowe, po ich odebraniu od Zamawiającego, w tym samym 
dniu zostaną dostarczone do placówki operatora wyznaczonego i nadane w imieniu 
Zamawiającego, Wykonawca następnie dostarczy Zamawiającemu uzyskane 
potwierdzenie nadania. Wykonawca będzie tylko pośrednikiem między 
Zamawiającym a operatorem wyznaczonym, nadanie przesyłek nastąpi w imieniu       
i na rzecz Zamawiającego, nie zmieni jednak danych Zamawiającego na kopercie. 
Sposób oznaczenia wniesienia opłaty pocztowej ustalony z Zamawiającym zastąpią 
znaki opłaty pocztowej stosowane przez operatora wyznaczonego.  

Wykonawca podkreśla, że Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony 
zobowiązany do świadczenia powszechnej usługi pocztowej ma obowiązek 
zrealizować usługę i nie może odmówić w tym zakresie zawarcia umowy                    
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o świadczenie usług pocztowych niezależnie od łączących ją stosunków                     
z Wykonawcą.  

Powyższe działanie ma bardzo istotne znaczenie z punktu widzenia interesów 
Zamawiającego. W sytuacji bowiem gdy Zamawiający jest stroną np. postępowania 
cywilnego i zależy mu na złożeniu pisma w terminie wynikającym z konkretnej 
procedury, winien taką przesyłkę wydzielić i wskazać operatorowi pocztowemu, że 
powinna być ona doręczona przez operatora wyznaczonego. W przeciwnym 
wypadku negatywne skutki procesowe (uchybienie terminu np. do wniesienia 
apelacji) poniesie Zamawiający, który nie poinformuje operatora pocztowego              
o charakterze przesyłki, na co ten ostatni nie miał żadnego wpływu.  

Możliwa jest również w tym zakresie sytuacja, że przesyłki muszą być przekazane 
operatorowi na tyle wcześnie do doręczenia, aby przesyłka "fizycznie" trafiła do 
organu/sądu w terminie przewidzianym na dokonanie danej czynności procesowej. 
Niemniej wymaga to współpracy z Zamawiającym i najpierw wyodrębnienia 
przesyłek, które muszą być nadane w trybach według ww. procedur.  

Odpowiedź: Nie. 

PYTANIE NR 4:  

Zamawiający wskazuje w treści SIWZ i Załączników do SIWZ, że wymaga, by          
w odniesieniu do przesyłek rejestrowanych nadanie przesyłki skutkowało 
zachowaniem terminu lub wniesieniem pisma do sądu, tj. skutkami określonymi m.in. 
w art. 57 kpa, art. 12 ordynacji podatkowej czy art. 165 kpc itp.  

Należy podkreślić, że wskazane wymogi spełnić może jedynie operator wyznaczony, 
jakim jest Poczta Polska S.A. Wymóg spełnienia powyższych skutków bezpośrednio 
przez nadanie w placówce wybranego operatora prowadzi w konsekwencji do 
naruszenia elementarnych zasad prawa zamówień publicznych tj. zachowania 
uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców (art. 7 ust. 1 PZP). 
Przepisy powszechnie obowiązującego prawa to okoliczność, na którą Wykonawca 
nie ma żadnego wpływu i nie jest w stanie w żaden sposób spełnić takiego warunku. 
Stawianie powyższego wymogu sprawia, że Zamawiający ogranicza dostęp do 
postępowania tak, by do przetargu przystąpić mógł tylko jeden podmiot.  

Wykonawca zwraca uwagę, że wskazane tryby (art. 57 kpa, art. 12 ordynacji 
podatkowej czy art. 165 kpc.) dotyczą nadawania pism kierowanych przez strony 
postępowania do organu, nie mają więc zastosowania do nadawania korespondencji 
wysyłanej przez Zamawiającego – będącego organem administracji, do stron 
postępowania (tj. wysyłanie decyzji, zawiadomień itp.). Zamawiający, jako organ 
administracji publicznej, nadawać będzie głównie przesyłki w takich trybach jak art. 
39 KPA, tj. do jednostek zewnętrznych w stosunku do struktury administracyjnej - 
osób fizycznych i prawnych, zapewnienie powyższych skutków nie jest więc istotne, 
gdyż – niezależnie od wyboru operatora pocztowego – skutek doręczenia nastąpi      
z chwilą faktycznego dostarczenia przesyłki do adresata.  
 

Doręczenie przesyłek w trybie określonym w art. 39 KPA oraz innych analogicznych 
przez Wykonawcę będzie doręczeniem skutecznym.  
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Tryby doręczania przesyłek w postępowaniach sądowych i administracyjnych 
nadawanych przez organ administracji publicznej są określone w aktach prawnych 
regulujących dane postępowanie.  

Art. 39 Kodeksu postępowania administracyjnego  

Organ administracji publicznej doręcza pisma za pokwitowaniem przez operatora 
pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. 
U. poz. 1529), przez swoich pracowników lub przez inne upoważnione osoby lub 
organy.  

Art. 144 Ordynacji podatkowej  

Organ podatkowy doręcza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego      
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, swoich 
pracowników lub przez osoby uprawnione na podstawie odrębnych przepisów.         
W przypadku gdy organem podatkowym jest wójt, burmistrz (prezydent miasta), 
pisma może doręczać sołtys za pokwitowaniem.  

Z zapisów tych wynika, że organ nie jest zobowiązany do nadawania pism za 
pośrednictwem operatora wyznaczonego – wystarczy, że przesyłki zostaną nadane 
w placówce przedsiębiorcy legitymującego się wpisem do rejestru operatorów 
pocztowych prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 
Przesyłkami tego rodzaju są wszelkie pisma, wezwania, zawiadomienia, które organ 
kieruje do stron prowadzonego przez siebie postępowania.  

Nie mają tu wiec zastosowania przepisy regulujące skutki prawne nadania pism za 
pośrednictwem operatora wyznaczonego w rozumieniu Prawa Pocztowego (np. 
skutek zachowania terminu do wniesienia pisma), gdyż to nie chwila nadania,            
a rzeczywistego doręczenia pisma do adresata wyznacza moment, od którego 
rozpoczynają biec – dla stron postępowania – terminy do dokonania określonych 
czynności (np. wniesienie odwołania).  

Tymczasem konieczność nadawania przesyłek w trybie art. 57 § 5 pkt 2 KPA i art. 12 
§ 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej miałaby zastosowanie w niniejszym postępowaniu, 
gdyby to Zamawiający występował w charakterze strony postępowania 
administracyjnego, jako podmiot administrowany. Co więcej, tryb ten znajduje 
zastosowanie tylko przy bardzo wąskiej grupie przesyłek, tj. takich, dla których 
przepisy prawa zakreślają termin do ich złożenia, a strona czyni to w ostatni dzień 
tego terminu poprzez nadanie w placówce pocztowej (np. składanie apelacji, 
odwołań od decyzji).  

Art. 165 § 2 KPC  

Oddanie pisma procesowego w polskiej placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe 
lub w placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne      
w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej jest równoznaczne z wniesieniem 
go do sądu.  

Art. 57 § 5 pkt. 2 KPA:  

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało:  

2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego,  

Art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej:  
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Art. 12 § 6 Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo 
zostało:  

2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego albo złożone        
w polskim urzędzie konsularnym;  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie powyższych 
zapisów ze Specyfikacji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przywołanych wyżej 
zapisów SIWZ. 

PYTANIE NR 5:  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych 
przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową 
związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie 
inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?  

Wykonawca jednocześnie zaznacza, że informacje te nie będą zakrywać nadruku 
adresu firmowego Zamawiającego oraz nie będą naruszać innych wymagań 
wskazanych w SIWZ. 

Odpowiedź: Nie. 

PYTANIE NR 6:  

Zamawiający wymaga do wykonawców uzupełnienia w cenniku ofertowym 
proponowanych cen jednostkowych za poszczególne usługi wyrażonych jedynie        
w wartości brutto, nie wyodrębniając osobnych kolumn na uzupełnienie cen za 
poszczególne przesyłki wyrażonych w wartości netto oraz naliczonego podatku VAT. 
Wykonawca zwraca uwagę, iż taka sytuacja nie jest korzystna z perspektywy 
interesów Zamawiającego.  

Brak rozbicia cen za poszczególne usługi objęte przedmiotem zamówienia na cenę 
netto, naliczony podatek od towarów i usług (VAT) oraz wynikową cenę brutto 
pozbawia Zamawiającego możliwości porównania proponowanych cen ofertowych do 
cen, które powinny obowiązywać w przypadku np. obniżenia stawki podatku VAT. 
Wskazać bowiem należy, iż obecna (23%-owa) stawka podatku VAT jest efektem 
ciężkiej sytuacji ekonomicznej kraju i relacji długu publicznego do produktu 
krajowego brutto (PKB), co wymusiło podjęcie czynności zaradczych i m.in. 
podwyższenie obowiązującej standardowej stawki VAT. Niewykluczone jest jednak, 
że zmiana powyższych okoliczności (np. korzystniejsza relacja długu publicznego do 
PKB) spowoduje również obniżenie stawek podatku od towarów i usług. Wówczas    
w interesie Zamawiającego będzie zapewnienie sobie większej przejrzystości           
w skalkulowaniu cen zaproponowanych przez wykonawcę z uwzględnieniem 
bieżącej (niższej) stawki VAT, a tym samym uiszczanie niższego wynagrodzenia na 
rzecz wykonawcy.  

Dodatkowo, taka zmiana ułatwi kalkulację samym wykonawcom, jak również 
wprowadzi większą klarowność i transparentność co do obliczania ceny, co pozwoli 
uniknąć błędów i omyłek rachunkowych. W ocenie Wykonawcy będzie to również 
element pełniejszej realizacji elementarnej dla Prawa zamówień publicznych zasady 
jawności postępowania (wyrażonej w art. 8 ustawy PZP).  
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W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego                         
o uwzględnienie wniosku w zakresie wprowadzenia w formularzu cenowym osobnych 
kolumn/rubryk, w celu umożliwienia wpisania cen za poszczególne usługi objęte 
przedmiotem zamówienia wyrażonych również w wartości netto oraz wskazania 
naliczonej stawki podatku VAT. 

Odpowiedź: Nie. 

PYTANIE NR 7:  

Zamawiający wskazuje w treści SIWZ i załączników do SIWZ, że świadczenie 
przedmiotu zamówienia będzie realizowane zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami, w tym m.in. wskazanymi w rozporządzeniu Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 545);  

W zakresie rozporządzenia odnoszącego się do wykonywania usług powszechnych 
przez operatora wyznaczonego, Wykonawca zwraca uwagę, że nie są to przepisy 
„powszechnie” obowiązujące, i jedynym podmiotem zobowiązanym do stosowania 
powyższego jest operator wyznaczony w ramach obowiązku świadczenia przez 
niego usług pocztowych nałożonego przez ustawę – Prawo Pocztowe. Odesłanie do 
świadczenia usług powszechnych czyni przedmiot zamówienia niejednoznacznym. 
Powszechne usługi pocztowe w rozumieniu art. 45 Prawa pocztowego świadczone 
są, zgodnie z art. 46 tej ustawy, przez operatora wyznaczonego, który to obowiązek 
pełni do roku 2015 Poczta Polska S.A. na mocy art. 178 ustawy.  

Usługi będące przedmiotem zamówienia nie są zaś świadczone w ramach 
obowiązku nałożonego przez ustawę, nie są więc powszechnymi usługami 
pocztowymi w powyższym rozumieniu. Usługi świadczone przez innych operatorów 
pocztowych, jak również przez operatora wyznaczonego, ale nie w ramach 
ustawowego obowiązku, a występującego jako podmiot na konkurencyjnym rynku 
usług pocztowych, są, co najwyżej, usługami wchodzącymi w zakres usług 
powszechnych, tj. zgodnie z definicją art. 3 pkt. 30, „usługami pocztowymi 
obejmującymi przesyłki listowe i paczki pocztowe, o wadze i wymiarach określonych 
dla usług powszechnych, oraz przesyłki dla ociemniałych, nieświadczonymi przez 
operatora wyznaczonego w ramach obowiązku świadczenia usług powszechnych”.  

Wykonawca wskazuje, że może zobowiązać się do stosowania pewnych zasad 
zawartych we wskazanym powyżej rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji 
w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 
wyznaczonego, prosi jednak o wskazanie konkretnych wymogów, np. zasad dot. 
doręczania przesyłek itp. W przeciwnym wypadku zwraca się z wnioskiem                  
o eliminację zapisów cytowanych powyżej.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ i załącznika nr 9 do SIWZ 
pod nazwą „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i wymagań Zamawiającego    
w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia”. W SIWZ  na końcu pkt 3.1.4. oraz       
w załączniku nr 9, w jego części I „ Przedmiot zamówienia - na końcu pkt 2 
wprowadza Uwagi o treści: „W zakresie przywołania unormowań określonych            
w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r.          
w sprawie wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 545) należy rozumieć, że Zamawiający wymaga, by 
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Wykonawca doręczał przesyłki krajowe na warunkach nie mniej korzystnych, niż 
określonych w przywołanym rozporządzeniu. 

 

PYTANIE NR 8:  

Zamawiający w treści SIWZ i załączników do SIWZ Zamawiający nie wyjaśnił bardzo 
istotnych kwestii związanych z użyciem urządzenia frankującego, a mianowicie:  

- Czy w ogóle istnieje możliwość alternatywnego świadczenia całości usług 
pocztowych, będących przedmiotem zamówienia, bez konieczności użycia maszyny 
do frankowania?  

Jeżeli Zamawiający dopuści możliwość świadczenia usług bez użycia frankownicy, 
Wykonawca proponuje ustalenie następujących zasad płatności: rozliczenia będą 
dokonywane w miesięcznym cyklu rozliczeniowym, Zamawiający będzie dokonywał 
płatności z dołu za usługi wykonane w danym miesiącu, w terminie 14 dni od 
wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT. Do faktury będzie dołączone 
zestawienie usług, wykonanych w danym miesiącu.  

- Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty używania maszyny do frankowania, na 
które składają się, w szczególności koszty przeprogramowania maszyny do 
frankowania oraz czynności serwisowych?  

Ponoszenie tych kosztów przez Zamawiającego jest uzasadnione, gdyż maszyna 
stanowi własność Zamawiającego i to Zamawiający decyduje o samym fakcie 
korzystania z niej przy świadczeniu usług, na co Wykonawca nie ma wpływu.  

Wykonawca zwraca się o wskazanie wszelkich niezbędnych informacji dot. 
świadczenia usługi (zarówno w aspekcie technicznym, jak i rozkładu wzajemnych 
praw i obowiązków) usługi przy użyciu maszyny do frankowania. Prosimy więc           
o przedstawienie wyczerpującej odpowiedzi w tym przedmiocie. Wykonawca 
wskazuje przy tym, że najbardziej efektywnym rozwiązaniem jest dopuszczenie 
świadczenia usług pocztowych będących przedmiotem zamówienia bez konieczności 
użycia maszyny do frankowania (zwłaszcza wobec okoliczności, że sam 
Zamawiający wskazuje istnienie takiej możliwości w sytuacji awarii frankownicy).  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza realizacji usługi bez możliwości użycia maszyny do 
frankowania. 

Koszty przeprogramowania i ustawienia liczników maszyny pozostają po stronie 
Wykonawcy. Pozostałe koszty eksploatacyjne pozostają po stronie Zamawiającego.  

PYTANIE NR 9:  

Zamawiający w SIWZ nie określił terminu płatności należności, wskazanych na 
fakturach VAT.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie terminu płatności na 14 dni od daty 
otrzymania prawidłowo wystawionej faktury? Ułatwi Wykonawcy dokonywanie 
rozliczeń, pozostawiając Zamawiającemu odpowiedni czas na dokonanie płatności.  

Odpowiedź: Tak. 
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PYTANIE NR 10:  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie zapisów § 13 Załącznika nr 
10 do SIWZ – wzoru umowy. Zamawiający wskazuje w tym zapisie umownym, że  

„Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w każdym czasie, bez 
wypowiedzenia w przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania postanowień 
umownych przez Wykonawcę, a szczególnie w przypadku nie realizowania 
wymogów Zamawiającego określonych w Dziale V „Szczegółowego opisu 
przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji” oraz w wystąpienia okoliczności 
uzasadniających nałożenie na Wykonawcę kar umownych, bądź też powzięcia 
uzasadnionych przesłanek o postępowaniu Wykonawcy, mogącym narazić 
Zamawiającego na straty”.  

Wykonawca wskazuje na zbyt ogólne sformułowanie przedmiotowego zapisu, 
stwarzające dużą niepewność interpretacyjną, a w skutek tego – ryzyko dla trwałości 
umowy. Wykonawca proponuje zmianę brzmienia cytowanego zapisu na:  

„Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w każdym czasie, bez 
wypowiedzenia w przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania postanowień 
umownych przez Wykonawcę, a szczególnie w przypadku nie realizowania 
wymogów Zamawiającego określonych w Dziale V „Szczegółowego opisu 
przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji” oraz w wystąpienia okoliczności 
uzasadniających nałożenie na Wykonawcę kar umownych, bądź też powzięcia 
uzasadnionych przesłanek o postępowaniu Wykonawcy, mogącym narazić 
Zamawiającego na straty, a to po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaniechania 
naruszeń umowy i bezskutecznym upływie terminu na ich usunięcie, wyznaczonego 
w wezwaniu”.  

Odpowiedź: Tak. 

PYTANIE NR 11 
Zgodnie z SIWZ pkt 8.1 ppkt c2) „Wykonawca złoży oświadczenie, że na terenie 

Miasta Zielona Góra w jego granicach według stanu na dzień 31. 12. 2014r 

dysponuje nie mniej niż 12 placówkami, w których adresaci przesyłek 

Zamawiającego będą mogli dokonywać odbioru awizowanych przesyłek w tym 

przekazów pieniężnych oraz nie mniej niż po jednej takiej placówce dysponują          

w każdej miejscowości znajdującej się na terenie Gminy Zielona Góra według jej 

granic na dzień 31.12.2014r. (…)”  

Zgodnie z SIWZ Załącznik nr 9 cz. V Zamawiający określa następujące wymagania:  

„1. Zamawiający wymaga by Wykonawca na terenie Miasta Zielona Góra w jego 

granicach według stanu na dzień 31.12.2014 dysponował nie mniej niż 12 

placówkami, w których adresaci przesyłek Zamawiającego będą mogli dokonywać 

odbioru awizowanych przesyłek w tym przekazów pieniężnych oraz nie mniej niż po 

jednej takiej placówce w każdej z miejscowości znajdującej się na terenie Gminy 

Zielona Góra według jej granic na dzień 31.12. 2014r. Miejscowościami tymi są: 

Barcikowice, Drzonów, Jany, Jarogniewice, Jeleniów, Kiełpin, Krępa, Łężyca, 

Ługowo, Nowy Kisielin, Ochla, Przylep, Racula, Stary Kisielin, Stożne, Sucha, 

Zatonie, Zawada. Zamawiający wymaga by placówki te posiadały na zewnątrz 
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budynków w których się znajdują widoczne szyldy z nazwą lub logo Wykonawcy oraz 

informacją o okresach ich otwarcia.  

( ... )  

2. Zamawiający wymaga by punkty te były czynne:  

- codziennie od poniedziałku do piątku z wyjątkiem świąt ustawowo wolnych od 

pracy,  

- nie krócej niż 8 godzin dziennie między godzinami 8:00 a 18:00, w tym nie mniej niż 

2 razy w tygodniu by czas ich otwarcia obejmował godziny od 16:00 do 18:00. ( ...)"  

a) Czy zamawiający wymieniając miejscowości w Gminie Zielona Góra miał na myśli 

Drzonków zamiast Drzonów, który znajduje się na terenie Gminy Świdnica?  

b) Wykonawca informuje. że posiada następujące placówki awizujące przesyłki dla 

mieszkańców Miejscowości w Gminie Zielona Góra:  

- placówka w Ochli (czynna pn - pt W godz. 9:30 - 15:40) obejmująca 

mieszkańców Ochli, Jeleniowa. Kiełpina i Jarogniewic;  

- placówka w Raculi (czynna pn, wt w godz. 8;00 -15:00, śr - pt w godz. 11:00 

18:00) awizująca przesyłki dla mieszkańców: Raculi , Drzonkowa, Barcikowic, 

Zatonia, Suchej, Ługowa; 

- placówka w Starym Kisielinie (czynna pn - pt w godz. 10:30 - 17:30) awizująca 

przesyłki dla mieszkańców Starego i Nowego Kisielina;  

- placówka w Przylepie (czynna pn, wt w godz. 8:00 - 15:00, śr - pt w godz. 10:30 - 

17:30) dla mieszkańców Przylepu;  

- placówka w Zielonej Górze przy uJ. Batorego (czynna pn - pt w godz. 8:00 - 

19:00) awizująca przesyłki dla mieszkańców Łężycy;  

- placówka w Zielonej Górze przy ul. Truskawkowej (czynna pn - pt w godz. 10:00 

- 17:00) awizująca przesyłki dla mieszkańców z Miejscowości: Krępa, Zawada, 

Jany, Stożne.  

    Wykonawca pragnie nadmienić iż obecne rozwiązania w zakresie możliwości 

odbioru przesyłek awizowanych przez mieszkańców miejscowości w Gminie 

Zielona Góra funkcjonują od dłuższego czasu, zapewniając im swobodny 

dostęp do przesyłek awizowanych, a godziny otwarcia tych placówek 

dostosowane są potrzeb mieszkańców.  

Czy w związku z powyższym takie rozmieszczenie placówek awizujących czynnych 
we wskazanych godz. będzie dla Zamawiającego wystarczające i czy zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany zapisów SIWZ na następujące: 

„Wykonawca złoży oświadczenie, że na terenie Miasta Zielona Góra w jego 
granicach według stanu na dzień 31.12 2014r dysponuje nie mniej niż 12 
placówkami, w których adresaci przesyłek Zamawiającego będą mogli dokonywać 
odbioru awizowanych przesyłek w tym przekazów pieniężnych oraz nie mniej niż 4 
placówki znajdujące się na terenie Gminy Zielona Góra według jej granic na dzień 
31.12.2014r. (…)”  

,,1. Zamawiający wymaga by Wykonawca na terenie Miasta Zielona Góra w jego 
granicach według stanu na dzień 31.12 2014 dysponował nie mniej niż 12 
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placówkami, w których adresaci przesyłek Zamawiającego będą mogli dokonywać 
odbioru awizowanych przesyłek w tym przekazów pieniężnych oraz nie mnij niż 4 
takie placówki w Gminie Zielona Góra według jej granic na dzień 31.12.2014r. 
Zamawiający wymaga by placówki te posiadały na zewnątrz budynków w których się 
znajdują widoczne szyldy z nazwą lub logo Wykonawcy oraz informacją o okresach 
ich otwarcia.  

( ... )  

2. Zamawiający wymaga by punkty te były czynne:  

- codziennie od poniedziałku do piątku z wyjątkiem świąt ustawowo wolnych od 
pracy,  

- nie krócej niż 5 godzin dziennie między godzinami 8:00 a 18:00 ( ... )"  

Odpowiedź: Zamawiający mylnie wpisał nazwę miejscowości Drzonów. Prawidłowa 
nazwa brzmi Drzonków. W pozostałym zakresie pytania Zamawiający zgadza się na 
zmiany zapisów SIWZ w brzmieniu proponowanym przez Wykonawcę. 

PYTANIE NR 12  

Zamawiający w formularzu cenowym (załącznik nr 1 do SIWZ) wskazuje usługi,         
z których zamierza korzystać w trakcie realizacji umowy. Zamawiający przewidział 
nadanie przesyłek a co za tym idzie powinna być również określona możliwość ich 
zwrotu. W opinii Wykonawcy istnieje możliwość, że część z wymienionych nadanych 
przesyłek z różnych, niezależnych od Wykonawcy powodów może zostać zwrócona. 
Co więcej, Zamawiający w treści SIWZ (załącznik nr 10) § 12 ust. 10 przewiduje, że:  

„Z tytułu zwróconych Zamawiającemu przesyłek rejestrowanych, z powodu 
wyczerpania możliwości ich doręczenia lub wydania Zamawiający będzie ponosić na 
rzecz Wykonawcy opłaty według, Formularza cenowego oferty (…)”  

W związku z powyższym Wykonawca prosi o podanie w Formularzu cenowym 
szacowanego wolumenu przesyłek, które wg Zamawiającego mogą być zwrócone, 
po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia odpowiadających nadanym przesyłkom. 
W innym przypadku Wykonawca naliczy opłatę za zwrot przesyłek do 
Zamawiającego zgodną z ceną obowiązującą w dniu zwrotu przesyłki.  

Odpowiedź: Zamawiający szacuje, że wolumen zwrotów nie powinien przekroczyć 
5% wysyłanych przesyłek. 

PYTANIE NR 13  

W treści SIWZ (Załącznik nr 10) § 12 ust. 1 pkt 2} zamawiający przewiduje możliwość 
korzystania w trakcie obowiązywania umowy z przesyłek listowych ekonomicznych    
w obrocie zagranicznym.  

Wykonawca informuje, że z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do 
obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polega na rezygnacji 
krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia 
fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, została 
zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecone w obrocie 
zagranicznym.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany treści SIWZ 
(Załącznik nr 10) § 12 ust. 1 pkt 2) na następującą:  



Z A M Ó W I E N I E   P U B L I C Z N E  N R   M O P S / Z G  –  Z P / 0 3 / 1 4  

O D P O W I E D Z I  N A  P Y T A N I A  W Y K O N A W C Ó W  

 

„Wykonywanie usług pocztowych” 

str. 12 

,,2) w obrocie zagranicznym - przesyłek listowych nierejestrowanych i poleconych 
jako priorytetowych i nierejestrowanych ekonomicznych oraz usług specjalnych, 
zwanych w treści umowy przesyłkami".  

Odpowiedź: Tak. 

PYTANIE NR 14  

W treści SIWZ (Załącznik nr 10) § 10 ust. 5 zamawiający wskazuje, że: "Za terminy 
zapłaty ustala się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.'” 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zapisu na następujący: „Za 
terminy zapłaty ustala się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” ?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Zielona Góra, 30 grudnia 2014 r. 

 


